PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Araçagi-PB

"Casa João Pessoa de Brito"

ATA N°08
ATA DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARAÇAGI, ESTADO DA PARAIBA,
PARADELIBERAÇÃO CONFORME
PAUTA ABAIXODISCRIMINADA.

Aos Nove do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, na Câmara Municipal
de Araçagi-PB, Casa João Pessoa de Brito, Plenário George Alex Félix, situado na
Avenida Obvio Maroja, Número 206, Bairro Bela Vista, nesta cidade, o senhor
Presidente constatou a existência de quórum, com a presença dos vereadores: Ana Kelly
Nunes Bezerra, Jandilson Figueiredo de Lima, William Gonzaga da Silva, Marinaldo
Luiz da Silva e Humberto Gerônimo dos Santos,Fabiana Malheiro Leobino. Sob as
bênçãos de Deus, declarou aberta a presente Sessão. Em seguida, não havendo ata a ser
aprovado, o senhor Presidente passou para o Pequeno Expediente. Foram apresentadas
as seguintes matérias: Projeto de Lei do Poder Legislativo N°008/2024, de autoria do
Vereador Melquizedek Gomes Barbosa. Institui o dia municipal em memória as vitimas
de COVID -19 e da outras providencias. Projeto de Lei do Poder Legislativo
N°10/2024 de autoria dos vereadores Fabiana Malheiro Leobino, Melquizedek Gomes
Barbosa. Ementa: Denomina nome de Rua Maria de Lourdes Vieira da Silva e da
outras providencias. Requerimento N°27/2024 Concessão de Titilo de Cidadã
Honorária a Sr Alessandra Rocha de Sá dos Santos. O senhor Presidente passou os
trabalhos legislativos ao senhor Vice-Presidente, na oportunidade o mesmo autorizou a
leitura dos mesmos. Após a leitura o senhor Vice-Presidente, entrega as comissões
solicitando que analisem, as referidas matérias , para que seja votada na próxima
sessão.Deliberada a palavra a senhora vereadora, Ana Kelly Nunes Bezerra, através de
seus interpretes saúda seus pares ,e lamenta sua tristeza nos últimos acontecimentos no
Rio Grande do Sul. A mesma esta se mobilizando para levar arecardaçoes, ao Aeroporto,
devemos ter empatia com o próximo. Deliberada a palavra. Nada mais havendo a tratar,
o senhor Presidente deu por encerrada a presente Sessão, agradecendo a presença de
todos, ficando assim esta ata como forma de registro oficial para que surtam os efeitos
regimentais, com o inteiro teor da Sessão.

Sala da Sessão da Câmara Municipal de Ara çagi, 09 de Maio de 2024.

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83
Av. Obvio Maroj 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - E-mail: camaramunicipaldearacagiggmail.com - Fone: (83) 3502-1114

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Araçagi-PB

"Casa João Pessoa de Brito"

7.

9. Tedykitavio, J9(924; vkK)

10.

11.

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83
Av. Obvio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - E-mail: camaramunicipaldearacagiggmail.com - Fone: (83) 3502-1114